N". OI - VER/NIC

Nossa tem, nosso oraulho, nosso ,O\'O, ft08SO trabalho t, rP.'fH'IID

HEQUEHIMENTO

"Requer que seja oficiaclo o Prc•fc·ito Muriidpal ,l•·

Quirinópolis, solicitando a com,t rução d(· uma ;u;a­

demia ao ar livre na Praça .hu;into Honorio da Silva"

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de QuirinúpoliH, btado clc· ( ioi­

ás.

Venho requerer a Vossa Excelência, nos krmos do urt. '.l.'ik , inl'Íso 1, do lfrKi ­

mento Interno que depois de lido e aprovado na sala das Sl'SSÕl'S, qtw oficie o s1·rd1or l'rc·fi ·ito d1·

Quirinópolis solicitando a construção de uma academia ao ar livre na Praça .l,11:Í11to l lonorío dí1

Silva.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente considerando que muitas <.las pra<,:a~ Ja ci­

dade já contam com equipamentos de ginástica, o que tem proporcionauo mais

opções de lazer para os quirinopolinos.

Ademais, a academia ao ar livre é importante: principal mente por t razt.:r

qualidade de vida e saúde para os munícipes, incentivanuo a pnpula~:ão a investir

na saúde tisica e mental.

Sala das Sessões Ja Câmara Municipal de Quiri116polis , aos 0:i Jias do 111es de Dtzernhro c.k

2017.

NICOLINA MARIA DA COSTA PEREIRA
VereaJorn

P,a,·u dos Trê.s Poderes 11º llll-ümtro-CEP. 75.860-IJ()O- frltfu.,· (64)Jf>.'il- W40-(.!11lr/111Jp111J,-GO.